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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2021 
 

1. Rozpočet obce na rok 2021 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2020  uznesením č. 15/2020   

Zmeny rozpočtu:  

- zmeny k 31.03 2021 opatrením starostu č. 1/2021 

- zmeny k 31.06.2021 opatrením starostu č. 2/2021 

- zmeny k 30.09.2021 opatrením starostu č. 3/2021 

- zmeny k 31.12.2021 schválené dňa 13.12.2021 uznesením OZ č. 23/2021  

  

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021 

 

Schválený Schválený 

rozpočet 

Skutočné 

plnenie

rozpočet po poslednej 

zmene

k 31.12.2021 % plnenia

Príjmy celkom       291 242,50 €     685 256,40 €     677 427,18 €              98,86 € 

z toho :

Bežné príjmy       276 242,50 €     300 133,30 €     297 337,39 €              99,07 € 

Kapitálové príjmy                     -   €     361 215,30 €     361 215,30 €            100,00 € 

Finančné príjmy         15 000,00 €       23 907,80 €       18 874,49 €              78,95 € 

Výdavky celkom       291 242,50 €     327 021,12 €     295 725,81 €              90,43 € 

z toho :

Bežné výdavky       267 612,50 €     299 039,02 €     267 876,71 €              89,58 € 

Kapitálové výdavky         15 000,00 €       16 466,69 €       16 336,69 €              99,21 € 

Finančné výdavky           8 630,00 €       11 515,41 €       11 515,41 €            100,00 € 

Rozpočet  obce                     -   €     358 235,28 €     381 701,37 €  
 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 

 
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

685 256,40 677 427,18 98,86 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 685 256,40 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

677 427,18 EUR, čo predstavuje 98,86  % plnenie.  
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1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

300 133,50 297 337,39 99,07 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 300 133,50 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

297 337,39 EUR, čo predstavuje  99,07  % plnenie.  

Výška príjmov v roku 2021 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. 

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

202 154,40 202 148,56 99,99 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 172 279,73 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 172 279,73 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,00 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 29 137,17 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 29137,17 EUR, čo 

je 100,00 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 25 111,91 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 4025,26 EUR . 

 

Daň za psa   - rozpočet 737,50  EUR, plnenie 731,66  EUR , percento plnenia 99,21 %. 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

82 059,62 80 718,75 98,37 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad – rozpočet 15866,01 EUR, plnenie  

15866,01  EUR,  percento plnenia 100,00 %. 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 14 619,64 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 14 280,64 EUR, čo 

je 97,68  % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 295,48 

EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 13985,16 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 2 657,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 2 657,00 EUR, čo je 

100,00 % plnenie.  

 

Pokuty a penále za porušenie predpisov 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021  0,00  EUR, čo je 100,00 % 

plnenie.  

 

 

Poplatky za predaj výrobkov tovarov a služieb 

Z rozpočtovaných 45 769,45  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 45 364,11 EUR, čo je 

99,11  %. 
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Poplatky ostatné                                                                                     660,44

Poplatky za spotrebovanú vodu                                                            30 263,20

Poplatok za odpredaj smetnej nádoby                                                         786,60

Poplatok za požičanie riadov a obrusov                                                       0,00

Poplatky za miestny rozhlas                                                                  494,50

Poplatok za kopírovacie práce                                                                     0,00

Poplatok za kanalizáciu                                                                      9 134,52

Poplatok za vodomer – nájomné                                                                1 308,57

Poplatky za hrobové miesto                                                                             157,70

Poplatky za dom smútku a cint. poplatky                                                   49,80

Poplatky za tranzit splaškových vôd od obce Čermany                             2 471,16

Poplatok za výpožičné MĽK                                                                            0,00

Poplatky a platby IOM                                                                               5,70

Poplatok za predaj vriec TKO 31,92

spolu 45 364,11  
 

   

Úroky  

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 vo výške 0,00 EUR, čo je 100,00 

% plnenie. 

 

Poplatok za materskú školu                                                                 

Z rozpočtovaných 859,00 EUR bol skutočný príjem  vo výške 859,00 EUR, čo je 100,00 % 

plnenie.  

 

Poplatky a platby za stravné /od zamestnancov OU/ 

Z rozpočtovaných 1 400,00 EUR bol skutočný príjem  vo výške 813,47 EUR, čo je 58,10 % 

plnenie. 

 

c) iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

878,52 878,52 100,00 

 

Príjmy z vratiek 

Príjem z vratiek (RZZP)  rozpočtovaných bolo 0,00 EUR  skutočný príjem bol 0,00 EUR, čo je 

100,00 % plnenie. 

Príjmy z dobropisov 

Príjem z dobropisov  (elektrika, plyn)  rozpočtovaných bolo 878,52 EUR  skutočný príjem bol 

878,52  EUR, čo je 100,00 % plnenie. 

 

d)  prijaté granty a transfery 

 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

14 470,08              14 470,08 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 14 470,08 EUR bol skutočný príjem vo výške 

14 470,08 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  
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Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel

Ministerstvo vnútra SR 2 474,20 Matrika

Ministerstvo vnútra SR 1 460,00 Mater.škola - výchova a vzdelávanie

Ministerstvo vnútra SR 128,88 Civilná obrana

Ministerstvo vnútra SR 171,27 Register obyvateľov

Ministerstvo životného 

prostredia SR

50,87 Životné prostredie a verejná zeleň

Ministerstvo vnútra SR 38,80 Register adries

Ministerstvo vnútra SR 4 055,00 Testovanie COVID-19

Ministerstvo vnútra SR 265,00 Dezinfekcia a OPP MŠ  - COVID-19

UPSVa R 1 008,00 Strava MŠ deti predškolský vek

Štatistický úrad SR 2 968,06 Sčítanie obyvateľov, domov a bytov 

2021

Nitriansky samosprávny kraj 750,00 Dotácia na podporu športu (FP)

Subjekty mimo verejnej správy 1 100,00 Furmanské preteky

Spolu: 14 470,08

 
Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

2. Kapitálové príjmy:  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

361 215,30 361 215,30 100,00 

 

Príjem z predaja majetku 

Z rozpočtovaných 13 585,30  EUR bol skutočný príjem 13 585,30 EUR, čo je 100 % : 

- príjem z predaja pozemkov v sume 285,30 EUR  

- príjem z predaja majetku v sume 13 300,00 EUR na základe  obchodnej verejnej súťaže, 

vyhlásenej dňa 21.04.2021 uznesením č. 03/2021 z Obecného zastupiteľstva zo dňa 29.03.2021 

a oceneného na  základe znaleckého posudku č. 100/2018 príjem z  predaja  pozemkov v sume 

9201,58 EUR a na ňom stojaceho  nehnuteľného  majetku v sume  4 098,42  EUR.  

 

Prijaté transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

   

Environfond 347 630,00 Dotácia na verejný vodovod  

Spolu: 347 630,00  

 

3.Príjmové finančné operácie:   

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

23 907,80 18 874,49 78,95 

z toho :  

Z ostatných fondov obce 14966,69 zapojenie Fondu na obnovu 

dediny - rekonštrukacia KD  

Výčapky

Iné finančné operácie 901,80 Prijatá zábezpeka - byt

Iné finančné operácie 6,00 IOM

Iné finančné operácie 3000,00 prijaté fin. zábezpeky -verejé 

obchodné súťaže

Spolu: 18874,49  
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 

 
Rozpočet na rok 202 Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

327 021,12 295 725,81                       90,43 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 327 021,12 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 295 725,81 EUR, čo predstavuje 90,43 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky 

   

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

299 039,02                   267 873,71                   89,58 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 299 039,02 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 267 873,71 EUR, čo predstavuje  89,58 % čerpanie.  

 

Funkčná klasifikácia Rozpočet 

2021

Rozpočet po zmenách 

na rok 2021
Skutočnosť 

k 31.12.2021

% plnenia

Výdavky verejnej správy 103 694,32 114 024,14 104 373,63 91,54

Všeobecné služby - matrika 2 410,00 3 414,00 2 474,20 72,47

Všeobecné služby – voľby 0,00 0,00 0,00 0,00

Splácanie úrokov (ŠFRB) 2 410,00 2 410,00 1 691,19 70,17

Civilná ochrana 110,00 170,66 170,66 100,00

Požiarna ochrana 810,00 1 007,00 788,00 78,25

BOZP 0,00 460,00 460,00 100,00

Cestná doprava–komunik. 1 500,00 1 500,00 221,07 14,74

Ochrana životného prostr.-

nakladanie s odpadom

20 550,00 18 934,80 18 525,58 97,84

Ochrana ŽP 50,00 50,87 50,87 100,00

Ochrana životného prostredia-kanalizácia 22 020,00 23 842,79 22 743,44 95,39

Bývanie a občianska vybavenosť-bytovky 1 536,00 1 991,12 1 471,59 73,91

Verejná zeleň 14 847,00 15 086,02 13 907,52 92,19

Zásobovanie vodou-vodárne 26 513,20 30 548,52 24 825,85 81,27

Verejné osvetlenie 6 936,00 7 166,00 6 728,68 93,90

Výd. pand. COVID-19 0,00 4 692,93 4 692,93 100,00

Ostatné kultúrne služby 9 828,30 11 775,59 5 903,43 50,13

Vysielacie služby – MR 402,68 402,68 14,28 3,55

Bežné transfery poskytnuté nezisk. org.-

Jednota dôch.
300,00 0,00 0,00 0,00

Vzdelávanie – materská škola 53 195,00 60 966,90 58 466,99 95,90

Ďalšie sociálne služby 500,00 500,00 268,80 53,76

Kom. Plán 0,00 95,00 95,00 100,00

Spolu 267 612,50 299 039,02 267 873,71 89,58

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 109 478,80 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 106 455,90 

EUR, čo je 97,24 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, starostu obce, 

matriky, hlavného kontrolóra, pracovníka, ktorý pracuje na úseku verejnej zelene a obecnom 
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vodovode, riaditeľky MŠ, učiteľky MŠ,  pracovníčky MŠ, ktorá zabezpečuje výdaj stravy 

a upratovanie,  

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 39 065,28 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 38 003,23 EUR, 

čo je 97,28  % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 141 906,84 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 117 335,85 

EUR, čo je 82,69 % čerpanie. Ide o výdavky ako sú cestovné náhrady, energie - elektrická 

energia, zemný plyn a voda, poštové a telefonické poplatky, výpočtová technika, materiál, knihy, 

benzín, servis a poistné osobného automobilu, rutinná a štandardná údržba výpočtovej techniky, 

budov a objektov, obecného vodovodu, kanalizácie, školenia, stravné, všeobecné a špeciálne 

služby, poistné majetku, prídel do sociálneho fondu, odmeny poslancom, dohody o vykonaní 

práce a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 6178,10 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 4 387,54 EUR, čo 

predstavuje 71,02  % čerpanie. Ide o výdavky členské poplatky stavebnému úradu, Ponitrianske 

združenie, členské ZMO región JE , občianskemu združeniu Mikroregiónu Radošinka, KST 

Radošinka,  členské príspevky organizáciám, transfery jednotlivcov uvítanie do života, 

nemocenské dávky , finančný príspevok na stravovanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  2 410,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 1 691,19 EUR, 

čo predstavuje 70,17 % čerpanie - splácanie  úrokov zo Štátneho fondu rozvoja a bývania. 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

16 966,69             16 336,69                 99,21 

 

Rozpočet

2021

Prípr. a projek.dok.  "Zástavky" 0,00 1 500,00 1 370,00 0,00

Rek. a mod. KD Výčapky dopl. 15 000,00 14 966,69 14 966,69 100,00

Spolu: 15 000,00 16 466,69 16 336,69 99,21

Funkčná klasifikácia Rozpočet po 

zmenách na rok 

2021

Skutočnosť 

k 31.12.2021

% 

plnenia

                                    

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

11 515,41                 11 515,41                     100,00 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 11 515,41 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 

v sume 11 515,41 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

Z toho bolo čerpané  na splácanie istiny Štátneho fondu rozvoja a bývania v sume 9 335,01 EUR. 

Z rozpočtovaných finančných výdavkov ostatné finančné operácie: 

- vrátenie zábezpeky bytový dom vo výške 1 166,40 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 

v sume 1 166,40 EUR, čo predstavuje 100,00 %  

- plnenie  IOM z rozpočtovaných 14,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 14,00 €, 

čo predstavuje 100,00 % 

- vrátenie zábezpeky ukončenej obchodnej verejnej súťaže z rozpočtovaných 1 000,00 € bolo 

skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume  1 000,00 €, čo predstavuje 100 %. 
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4.Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 a použitie 

prebytku hospodárenia za rok 2021 

 

 

Hospodárenie obce

Skutočnosť k 31.12.2021 v 

EUR

Bežné  príjmy spolu 297 337,39

z toho : bežné príjmy obce 297 337,39

             bežné príjmy RO 0,00

Bežné výdavky spolu 267 873,71

z toho : bežné výdavky  obce 267 873,71

             bežné výdavky  RO 0,00

Bežný rozpočet 29 463,68

Kapitálové  príjmy spolu 361 215,30

z toho : kapitálové  príjmy obce 361 215,30

             kapitálové  príjmy RO 0,00

Kapitálové  výdavky spolu 16 336,69

z toho : kapitálové  výdavky  obce 16 336,69

             kapitálové  výdavky  RO 0,00

Kapitálový rozpočet 344 878,61

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 374 342,29

Vylúčenie z hospodárenia 348 798,13

Upravený prebytok/schodok bežného a kapit. rozpočtu 25 544,16

Príjmy z finančných operácií  s výnimkou cudzich prostriedkov 14 972,69

 - finančné zábezpeky OVS 3 000,00

- finančné zábezpeky ŠJ na nájomné - bytovky ŠFRB 901,80
Výdavky z finančných operácií s výnimkou cudzích 

prostriedkov 9 349,01

 - finančné zábezpeky OVS 1 000,00

- finančné zábezpeky ŠJ na nájomné - bytovky ŠFRB 1 166,40

Rozdiel finančných operácií 7 359,08

PRÍJMY SPOLU 677 427,18

VÝDAVKY SPOLU 295 725,81

Hospodárenie obce 381 701,37  
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Bežné príjmy                                                                                                297 337,39

Bežné výdavky                                                                                                267 873,71

Hospodársky výsledok za bežný rozpočet                                                      29 463,68

Kapitálový príjmy                                                                                             361 215,30

Kapitálové výdavky                                                                                      16 336,69

Hospodársky výsledok za kapitálový rozpočet                                            344 878,61

HV BR HV KR

Hospodársky výsledok za BR a KR        29463,68 344878,61 374 342,29

Upravený HV za bež. a kap. výdavky ----------------------------

položky vylučujúce sa z HV -348 798,13 25 544,16  
 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

- nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.2 

zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 

751,88 EUR. 

- nevyčerpaná dotácia UPSVaR  na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa 

v sume 416,25 EUR 

- nevyčerpaná dotácia z Enviromentálneho fondu v sume 347 630,00 € 

 

 

Finančné operácie príjmové                                                                                    18 874,49

Finančné operácie výdavkové                                                                            10 073,05                                               11 515,41

Hospodársky výsledok za finančný rozpočet                                                     - 2 153,257 359,08

Hospodárenie spolu                                                                                                374 342,29 7 359,08 381 701,37

         Upravené hospodárenie spolu: 381 701,37 -348 798,13 32 903,24  
 

 

 

Výsledok hospodárenia za rok 2021 je nasledovný: 

 

1. Rozpočtový:  prebytok   obce vo výške 374 342,29 EUR,  ktorý vznikol ako rozdiel 

bežných a kapitálových príjmov a bežných a kapitálových výdavkov. 

Upravený prebytok rozpočtu za rok 2021 vo výške 25 544,16 EUR. navrhujeme použiť 

nasledovne: 

            - tvorba rezervného fondu 10 % z prebytku. Vo výške 2 554,42 EUR 

 - tvorba fondu na rozvoj bývania  z predaja domu a pozemkov priľahlých formou OVS 

vo výške 13 300,00   EUR - povinnosť vytvárať fond rozvoja bývania vyplýva obciam zo 

zákona č. 182/1993 Z. z. Zdrojom fondu rozvoja bývania sú nevyčerpané finančné 

prostriedky, ktoré obec získa z predaja bytov, nebytových priestorov, domov alebo ich 

častí, pozemkov zastavaných domom, ako aj z priľahlých pozemkov. (finančné 

prostriedky boli analyticky  vyčlenené k 31.12.2021)   

 - tvorba fondu na obnovu dediny vo výške 9 689,74 EUR 

              

2. Celkový – kumulovaný: prebytok 32 903,24 EUR, ktorý vznikol ako rozdiel celkových 

príjmov a celkových výdavkov, teda vrátane finančných operácií, sa nachádza 

v zostatkoch bankových účtov. 
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Kontrola na účet 211 a 221 /zostatok v pokladni a na bankových účtoch/ 
Pokladňa                                                                                                                2 406,56

Základný bežný účet                                                                                                   50 856,08

Základný bežný účet      221 022                                                                                             13 300,00

Fond na obnovu dediny 221 021                                                                                 5 537,79

Účet Environfond 347 630,00

Bytový účet – 4BJ Výčapky účet 221 030                                                                 8 504,92

Bytový účet – 4BJ Suľany   účet  221 050                                                                  7 155,26

Účet pre rezervný fond   221 070                                                                                17 877,87

Fond oprav 4BJ Suľany minulé roky  221 101                                                            5 194,62

Fond oprav 4BJ Suľany bežné obdobie  221 121                                                          228,44

Fond oprav 4BJ Výčapky minulé roky  221 102                                                          5 996,74

Fond oprav 4BJ Výčapky bežné obdobie  221 122                                                        523,44

Účet depozit /mzda matrika/ 221 111                                                                            67,47

Účet depozit /mzda CO/ 221 112                                                                            0,00

Účet sociálny fond 221 040                                                                                         197,21

Spolu bankové účty                                                                                                         463 069,84

Spolu                                                                                                               465 476,40
 

 

 

 
Fond na obnovu dediny 221 021                                                                                 -5 537,79

Účet Environfond -347 630,00
Bytový účet – 4BJ Výčapky účet 221 030                                                                 -8 504,92

Bytový účet – 4BJ Suľany   účet  221 050                                                                  -7 155,26

Účet pre rezervný fond   221 070                                                                                -17 877,87

Fond oprav 4BJ Suľany minulé roky  221 101                                                            -5 194,62

Fond oprav 4BJ Suľany bežné obdobie  221 121                                                          -228,44

Fond oprav 4BJ Výčapky minulé roky  221 102                                                          -5 996,74

Fond oprav 4BJ Výčapky bežné obdobie  221 122                                                        -647,44

Účet depozit /mzda matrika/ 221 111                                                                            -67,47

Účet depozit /mzda CO/ 221 112                                                                            0,00

Účet sociálny fond 221 040                                                                                         -232,83

Spolu bankové účty                                                                                                         -399 073,38

 
  

3. Účtovný: ako rozdiel výnosov a nákladov triedy 6 – Výnosy a triedy 5 – Náklady, 

je zisk vo výške + 21 912,44 EUR. 

Návrh na použitie: prevod na účet 428 – Nerozdelený zisk minulých rokov       
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5.Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu   
 

Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na 

samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo 

 

Fond rezervný Suma v EUR

ZS k 1.1.2021 17 877,87

Prírastky – z prebytku hospodárenia z r. 2020 0,00

               - ostatné prírastky 0,00

Úbytky   - použitie rezervného fondu 0,00

               - krytie schodku hospodárenia 0,00

               - ostatné úbytky 0,00

KZ k 31.12.2021 17 877,87

          

 

 

Fond na obnovu dediny  

 

Obec vytvára finančný fond Fond na obnovu dediny v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Fond na 

obnovu dediny sa nevedie  na samostatnom bankovom účte. O použití fondu  rozhoduje obecné 

zastupiteľstvo 

 

Fond na obnovu dediny Suma v EUR

ZS k 1.1.2021 10 504,48

Prírastky – z prebytku hospodárenia z r. 2020 0,00

               - ostatné prírastky 10 000,00

Úbytky   - použitie fondu na OD spolu 14 966,69

z toho : 

-rekonštrukcia domu kultúry Hruboňovo-Výčapky 14 966,69

               - ostatné úbytky 0,00

KZ k 31.12.2021 5 537,79

 
 

 

Sociálny fond 

 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa pre 

zamestnávateľov, ktorí pri odmeňovaní postupujú podľa zákona č. 553/2003 Z. Z. o odmeňovaní 

zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme na rok 2020. 
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Sociálny fond (472) Suma v EUR

ZS k 1.1.2021 299,36

Prírastky - povinný prídel -      1  %                  874,88

               - ostatné prírastky 0,00

Úbytky   - stravovanie                   918,00

               - regeneráciu PS, dopravu             0,00

               - dopravné                         0,00

               - ostatné úbytky                                               0,00

KZ k 31.12.2021 256,24  
 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 

 
 

A K T Í V A  

 

Názov   ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 2  911 034,28 3 332 364,91 

Neobežný majetok spolu 2 797 213,39 2 852 619,49 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 6 283,58 5 846,23 

Dlhodobý hmotný majetok 2 704 967,71 2 760 811,16 

Dlhodobý finančný majetok 85 962,10 85 962,10 

Obežný majetok spolu 112 530,45 478 357,00 

z toho :   

Zásoby 75,36 188,50 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  11 156,68 11 570,10 

Finančné účty  101 298,41 466 598,40 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  1 290,44 1 388,42 
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P A S Í V A  

 

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 911 034,28  3 332 364,91  

Vlastné imanie  1 381 101,54 1 495 502,12 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 381 101,54 

 

1 495 502,12 

 

Záväzky 236 701 04 565 348,83 

z toho :   

Rezervy  1 020,00 9 020,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 347 630,00 

Dlhodobé záväzky 181 680,24 171 436,31 

Krátkodobé záväzky 54 000,80 37 262,52 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 1 293 231,70 1 271 513,96 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

Obec k 31.12.2021 eviduje tieto záväzky: 

      -  voči dodávateľom            24 042,70 EUR (účet 321) 

- voči Zdravotným poisťovniam                             1 155,69 EUR (účet 336 011,031,032) 

- voči Sociálnej poisťovni                                       2 783,71 EUR (účet 336 051) 

- voči Doplnkovej dôchodkovej poisťovni                   13,28 EUR (účet 336 000) 

- voči Daňovému úradu                                              951,01 EUR (účet 342) 

- voči zamestnancom       6 205,27 EUR (účet 331) 

- voči zamestnancom /DDP/                                         26,56 EUR (účet 379 000) 

- iné záväzky – zábezpeky OVS    2 000,00 EUR (účet 379 006) 

- voči ŠFRB /4BJ časť Suľany/                            70 655,62  EUR (účet 479 010,011) 

- voči ŠFRB /4BJ časť Výčapky/                          91 080,11 EUR  (účet 479 020,021)  

- zábezpeka /4BJ časť Suľany/                                4 967,34  EUR (účet 479 100) 

- zábezpeka /4BJ časť Výčapky/                             4 477,00 EUR  (účet 479 200)  

        

      Obec uzatvorila v roku 2006 Zmluvu o úvere zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu  

nájomných obecných bytov v 4BJ v časti Suľany . Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do roku 

2036, splátky úveru a úrokov sú mesačné. 

 

Obec uzatvorila v roku 2008 Zmluvu o úvere zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu 

nájomných obecných bytov v 4BJ v časti Výčapky. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do  

r. 2038, splátky úveru a splátky úrokov sú mesačné. 
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P.č. Výška prijatého 

úveru,pôžičky 

Výška úroku Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2021 

Splatnosť 

 

1. 135 563,96        1 % Záložné právo 70 655,62 r. 2036 

2. 150 102,90        1 % Záložné právo 91 080,11 r. 2038 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č.3/2005 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Klub slovenských turistov Radošinka  200,00 200,00 0,00 

OZ Radošinka 139,00 139,00 0,00 

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

obec nemá zriadené ani založené  právnické osoby 

 

Finančné usporiadanie voči fyzickým osobám-podnikateľom a  právnickým osobám: 

 

Právnická  

osoba 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 
Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov   
Rozdiel  

 0,00                  0,00                      0,00 
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b)   Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Poskytovateľ Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov  

Rozdiel (stĺ.3 - 

stĺ.4 )

Ministerstvo vnútra SR Matrika 2 474,20 2 474,20 0,00

Ministerstvo vnútra SR Materská škola – 

výchova a 

vzdelávanie

1 725,00 1 725,00 0,00

Ministerstvo životného 

prostredia SR

Životné prostredie 

a verejná zeleň

50,87 50,87 0,00

Ministerstvo vnútra SR Civilná ochrana 128,88 128,88 0,00

Ministerstvo vnútra SR Register 

obyvateľov

171,27 171,27 0,00

Ministerstvo vnútra SR Register adries 38,80 38,80 0,00

Ministerstvo vnútra SR testov COVID-19 4 055,00 4 055,00 0,00

Štatistický úrad SOBD 2021 2 968,06 2 968,06 0,00

ÚPSVa R MS strava 

predškol.

1 008,00 601,10 406,90

Spolu: 12 620,08 12 213,18 406,90

Environfond vodovod 347 630,00 0,00 347 630,00

Spolu: 347 630,00 0,00 0,00

360 250,08 12 213,18 348 036,90

Účelové určenie 

grantu, transferu 

uviesť :                                     

bežné , kapitálové   

Kapitálové P a V:

Spolu príjmy a výdavky:

Bežné P a V:

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2021 zmluvu s Recyklačným fondom.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

VÚC Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov  
Rozdiel

Nitra (šport) 750,00 750,00 0,00

Spolu 750,00 750,00 0,00
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Záverečný účet obce Hruboňovo za rok 2021 bol prerokovaný na zasadnutí obecného 

zastupiteľstva dňa: 27.06.2022 

Záverečný účet bol zverejnený na vývesnej tabuli obce a web stránke na dobu 15 dní: od 

03.06.2022 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu 

obce Hruboňovo za rok 2021. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje záverečný účet a plnenie rozpočtu obce Hruboňovo  za rok 

2021 bez výhrad. 

 

Uznesenie obecného zastupiteľstva č. 05/2022 . 

 

 

 

Vypracovala: Ing. Eva  Dvořáková                                           Predkladá: Vladimír Fabo 

                                                                                                                            starosta obce 

 

 

 

 

v Hruboňove, dňa 29.06.2022 

 

 

 


